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Yatırım Teşvik Belgesi Nedir, Nasıl Alınır?
Yatırımlar, Bakanlar Kurulu'nun Yatırımlarda Devlet Yardımları Hakkında 2012/3305 sayılı Kararı ve bu
Karar’ın uygulanmasına ilişkin 2012/1 Sayılı Uygulama Tebliği  hükümleri çerçevesinde desteklenmektedir.

Yatırım teşvik sistemi özetle aşağıdaki tabloda verilmiştir.

Yatırım Teşvik Belgesi (YTB), Devlet tarafından sağlanan çeşitli teşvik ve desteklerden faydalanmak için alınan
belgedir. Bu belge ile işletme ve şirketler yatırım teşvik programlarına başvuruda bulunma imkanına kavuşmaktadır.
Belgenin sağladığı en önemli avantajlar; gelir vergisi ve kurumlar vergisinin indirimli uygulanması, KDV iadesi,

gümrük vergilerinde istisna, SGK prim teşviki ve yatırım yeri tahsisidir.

Yatırım Teşvik Sisteminde Yararlanılacak Destekler Nelerdir?

Teşvik edilemeyecek yatırım konuları dışında kalan tüm yatırımlar yatırım teşvik sistemi kapsamındadır. Yatırım
Teşvik Belgesi, Devlet tarafından sunulan çeşitli teşviklerin bulunduğu Yatırım Teşvik Sistemi’nin avantajlarından
faydalanabilmek için gereklidir. YTB ile program kapsamında aşağıdaki desteklerden yararlanmak mümkündür.

i. KDV istisnası,
ii. KDV iadesi,
iii. Gümrük vergisi muafiyeti,
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iv. Vergi indirimi,
v. Sigorta primi işveren hissesi desteği,
vi. Sigorta primi işçi hissesi desteği,
vii. Faiz veya kar payı desteği,
viii. Yatırım yeri tahsisi,

Yukarıda saydığımız destekler sektöre ve yatırımın niteliğine göre değişkenlik gösterir.

Yatırım Teşvik Belgesini Kimler Alabilir?

Ulusal ve uluslararası ölçekte iş yapan işletme ve şirketlerin Yatırım Teşvik Belgesi alması mümkündür.  Yatırım Teşvik
Belgesi alabilecek işletme ve şirketler aşağıdaki gibidir.

i. Şahıs şirketleri,
ii. Kamu kurum ve kuruluşları,
iii. Dernek ve vakıflar,
iv. Adi ortaklıklar,
v. Sermaye şirketleri,
vi. Kooperatifler,
vii. Kamu kuruluşu niteliğindeki meslek kuruluşları,
viii. İş ortaklıkları,
ix. Merkezi yurt dışında bulunan yabancı şirketlerin yurt içindeki şubeleri,
x. Yabancı sermayeli yatırımlar ile kurulacak olan anonim ve limited şirketler ve bu şirketlerin şubeleri,

Yatırım Teşvik Belgesi Nasıl Alınır?

Yatırım Teşvik Belgesi Teşvik Uygulama ve Yabancı Sermaye Genel Müdürlüğü tarafından yönetilen web tabanlı
bir uygulama olan E-TUYS sistemi üzerinden gerçekleştirilmektedir. Yatırım Teşvik Belgesi prosedürlerinin yönetimi
amacıyla, E-TUYS platformuna e-devlet kullanıcı bilgileri veya e-imza ile erişim sağlayabilmektedir.

Diğer taraftan, yetkilendirme talebinde bulunmuş ve başvurusu Bakanlık tarafından kabul edilenler başvuru adımlarını
tamamlayarak Yatırım Teşvik Belgesi alabilirler. Bu sebeple, yatırımcıların ilk yapmaları gereken, yetkilendirme süreci
için gerekli evrakları düzenleyip Bakanlığa başvurmaları, sonrasında yetkilendirme için aşağıda detaylandıracağımız
süreci izlemeleridir. 

Yatırım Teşvik Belgesi almak amacıyla gereken tüm süreçler, e-imza kullanmak suretiyle yürütülebilmektedir.
Yetkilendirme, yalnızca tek bir şahıs için değil birden fazla kişi için de yapılabilmektedir. Hem işletmelerin yatırımcıları
ve çalışanları, hem de  mali danışmanları gibi işletme mensubu olmayan kişiler de işletme adına yetkilendirilerek
işlemleri yürütebilmektedir.

Yetkilendirmede İzlenecek Prosedürler Nelerdir?
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i. Başvuru esnasında dilekçe düzenlendikten ve kullanıcı formu tamamlandıktan sonra noter onaylı bir
taahhütname hazırlanması,

ii. Oluşturulan evraklar, yatırımcı şirketin KEP adresi üzerinden Bakanlığın KEP adresine iletilmesi,
iii. Yetkilendirme talebinin Bakanlık tarafından onaylanması halinde, onay iletilirken kullanılan e-posta yoluyla

firmanın bilgilendirmesi,

Yetkilendirilmiş kişiler daha sonra yatırımcı detaylarını güncellemek veya Yatırım Teşvik Belgesi başvurusu gibi
işlemleri gerçekleştirebilir.

Yatırım Teşvik Belgesi Başvurusu İçin Gerekli Belgeler Nelerdir?

Başvuru için aşağıdaki belgeler gereklidir.  

i. Güncel vergi levhası,
ii. Yatırım maliyetine karşılık gelen harç ücretinin E-TUYS sistemi üzerinden ödendiğine dair dekont veya belge,
iii. Projenin tanıtım fizibilitesi,
iv. Firmanın sermaye miktarını, ortaklık yapısını ve faaliyet konularındaki nihai durumunu ortaya koyan Türkiye

Ticaret Sicili Gazetesi (TTSG),
v. Yukarıdaki belgenin alınamaması durumunda Türkiye Esnaf ve Sanatkarlar Sicil Gazetesi (TESSG) aslı veya

noterden ve sicil merciince onaylanmış örneği,
vi. Başvurunun kamu kurum ve kuruluşları tarafından yapılmadığı durumlarda; Sosyal Sigortalar ve Genel Sağlık

Sigortası Kanunu kapsamında SGK tarafından vadesi geçmiş borcu bulunmadığını gösteren belge, (vadesi
geçmiş borçlar varsa bu borçların taksitlendirildiğini, yapılandırıldığını ve söz konusu yapılandırmanın
bozulmadığını gösteren belgelerle tevsiki istenir),

vii. ÇED Yönetmeliği içerisinde bulunan “Çevresel Etki Değerlendirmesi Gerekli Değildir” kararı ya da “Çevresel Etki
Değerlendirmesi Olumlu” kararı şartı aranması zorunlu yatırımlar için bu kararlarla ilgili olarak Çevre ve
Şehircilik Bakanlığı birimlerinden alınmış olan yazı,

viii. Stratejik yatırımlar için yatırım yapılacak konuya dair alınan Karar'ın 8'inci maddesinde bulunan ve içerisinde
teknik, mali, sektörel analiz ve hesaplamaları bulunan fizibilite raporu,

Yatırım teşvik sistemine konu yatırımlar İçin sunduğumuz hizmetler

i. Yatırım Teşvik Belgesi (YTB) başvuru işlemleride sürecin yönetilmesi, 
ii. İndirimli kurumlar vergisi ve indirimli gelir vergisi hesaplamalarının yapılması,
iii. Yatırımın vergi planlamasının yapılması,
iv. YTB kapsamı yatırıma konu mal ve hizmet alımlarında vergi istisna belgesi başvurularının yapılması ve

gerektiğinde bu belgelerin revize edilmesi, 
v. Yatırım teşvik belgesi kapatma (tamamlama vizesi) başvurusu işlemlerinde sürecin yönetilmesi,
vi. Yatırım Teşvik Belgesine konu yatırımın SGK işçi ve işveren prim desteği uygulamalarının yönetilmesi,

Konuya ilişkin hizmet talebinizi veya sorunuzu buradan iletebilir, daha fazla bilgi için iletişim sayfamızdan bize
ulaşabilirsiniz. 

Ferdi Asım Hellaç
Mali Müşavir 
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YASAL UYARI : İnternet sitemizde yer alan yazıların tüm hakları saklıdır. Ancak yazar ve site kaynağının

aktif linkine yer verilerek alıntı yapılabilir. YAZILAR AYNEN YAYIMLANAMAZ. Aksi yönde eylemler

hakkında Fikir ve Sanat Eserleri Kanunundaki tazminat ve ceza hükümlerinin uygulanması için hukuki

süreçler başlatılacaktır.

Kaynak : https://hellac.com/blogdetay/yatirim-tesvik-belgesi-nedir-nasil-alinir

Erişim Tarihi : 28.04.2026
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